АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2017                                       № 2327
О внедрении в городе Азове стандарта развития конкуренции на территории Ростовской области

В целях внедрения в городе Азове стандарта развития конкуренции, утвержденного распоряжением Губернатора Ростовской области от 04.05.2016 № 156 «О внедрении на территории Ростовской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», а также в целях развития конкурентной среды в городе Азове,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внедрить в городе Азове стандарт развития конкуренции на территории Ростовской области.

2. Определить отдел потребительского рынка и поддержки предпринимательства администрации города Азова органом, осуществляющим координацию действий структурных подразделений аппарата администрации города Азова, отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова, ответственных за реализацию мероприятий по развитию конкуренции в городе Азове (далее – уполномоченный орган).

3. Утвердить План мероприятий по внедрению  в городе Азове стандарта развития конкуренции на территории Ростовской области согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Структурным подразделениям аппарата администрации города Азова, отраслевым (функциональным) органам администрации города  Азова:
4.1 представлять по запросу уполномоченного органа в установленные сроки информацию о развитии конкуренции по курируемым направлениям.

4.2 оказывать содействие уполномоченному органу в осуществлении развития конкуренции в городе Азове в пределах своих полномочий.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных правовых актов Ростовской области.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям Приколотина А.С.
Глава администрации

города  Азова                                                                 В.В. Ращупкин
Верно

Начальник общего отдела                                            П.В. Бойко
Постановление вносит
отдел потребительского рынка и поддержки предпринимательства  администрации города Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова
от 05.10.2017 № 2327
ПЛАН
мероприятий по внедрению в городе Азове
стандарта развития конкуренции в Ростовской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Формирование Совета по развитию конкуренции при администрации города Азова. Подготовка соответствующего проекта постановления администрации города Азова
	уполномоченный орган
	июль-август 2017 года

	2.
	Проведение мониторинга состояния развития конкурентной среды в городе Азове:

	2.1.
	Выбор методики проведения мониторинга, определение критериев оценки состояния конкурентной среды
	уполномоченный орган
	июль 2017
 года

	2.2.
	Сбор данных с учетом выбранной методики
	уполномоченный орган, структурные подразделения и отраслевые (функциональные) органы администрации города Азова
	июль- август 2017 года

	2.3.
	Подведение итогов мониторинга состояния развития конкурентной среды в городе Азове
	уполномоченный орган
	август 2017 года

	3.
	С учетом результатов проведенного мониторинга подготовка обоснованных предложений по включению рынков в перечень приоритетных и социально значимых рынков города Азова в соответствии с разделом IV стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации (далее – стандарт), утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р
	уполномоченный орган, структурные подразделения и отраслевые (функциональные) органы администрации города Азова
	август 2017
года

	4.
	Формирование проекта Перечня приоритетных и социально значимых рынков города Азова, размещение данного проекта на официальном сайте администрации города Азова в сети «Интернет»
	уполномоченный орган, структурные подразделения и отраслевые (функциональные) органы администрации города Азова
	август-сентябрь 2017 года

	5.
	Подготовка предложений по включению мероприятий
в «дорожную карту» развития конкурентной среды в городе Азове  в разбивке по каждому рынку в соответствии с разделом
V стандарта

	уполномоченный орган, структурные подразделения и отраслевые (функциональные) органы администрации города Азова
	 сентябрь 2017 года

	6.
	Подготовка предложений по реализации системных мероприятий по направлениям, предусмотренным стандартом:

	уполномоченный орган, структурные подразделения и отраслевые (функциональные) органы администрации города Азова
	август 2017 года

	6.1.
	Оптимизация процедур государственных и муниципальных закупок, а также закупок товаров, работ, услуг хозяйствующими субъектами, доля Ростовской области или муниципального образования «Город Азов» в уставном капитале которых составляет 50 и более процентов
	экономический отдел администрации города Азова

	25.08.2017

	6.2.
	Устранение избыточного  муниципального регулирования, снижение административных барьеров, включая оптимизацию процесса предоставления  муниципальных услуг для субъектов предпринимательской деятельности
	уполномоченный орган, муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр  города Азова»
	25.08.2017

	6.3.
	Совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности
города Азова
	Департамент имущественно-земельных отношений администрации города Азова
	25.08.2017 г.

	6.4.
	Развитие механизмов поддержки технического и научно-технического творчества детей и молодежи
	Управление образованием администрации города Азова
	 сентябрь 2017 года

	6.5.
	Обеспечение равных условий доступа к информации о реализации муниципального имущества, а также ресурсов всех видов, находящихся в муниципальной собственности путем размещения информации о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте  администрации города Азова в сети «Интернет»
	Департамент  имущественно-земельных отношений администрации города Азова

	25.08.2017

	6.6.
	Организация общественного контроля
за деятельностью субъектов естественных монополий, действующих на территории города Азова и оказывающих существенное влияние на состояние конкуренции в городе
	Управление ЖКХ, главный архитектор города, отдел потребительского рынка и поддержки предпринимательства администрации города

	25.08.2017

	6.7.
	Создание условий для развития конкуренции на рынке строительства
	Главный архитектор города Азова, отдел архитектуры и строительства администрации города Азова
	25.08.2017

	6.8.
	Обеспечение и сохранение целевого использования государственных (муниципальных) объектов недвижимого имущества в социальной сфере
	Департамент социального развития города Азова,
Департамент  имущественно-земельных отношений администрации города Азова
	25.08.2017

	7.
	Подготовка предложений в «дорожную карту» по развитию рынков товаров, работ и услуг города Азова, определенных распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738 как социально значимые:

	30.09.2017

	7.1.
	Рынок услуг дошкольного образования
	Управление образованием  администрации города Азова
	30.09.2017

	7.2.
	Рынок услуг детского отдыха и оздоровления
	Управление образованием  администрации города Азова
	30.09.2017

	7.3.
	Рынок услуг дополнительного образования детей
	Управление образованием  администрации города Азова,
 отдел культуры администрации города Азова
	30.09.2017

	7.4.
	Рынок медицинских услуг
	Департамент социального развития города Азова
	30.09.2017

	7.5.
	Рынок услуг в сфере культуры
	Отдел культуры администрации города Азова
	30.09.2017

	7.6.
	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова
	30.09.2017

	7.7.
	Розничная торговля
	Отдел  потребительского рынка и поддержки предпринимательства администрации города Азова
	30.09.2017

	7.8.
	Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом
	Главный специалист по транспорту администрации города Азова
	30.09.2017

	7.9.
	Рынок услуг связи
	Отдел промышленности и инвестиций администрации города Азова,
главный архитектор города Азова
	30.09.2017

	7.10.
	Рынок услуг социального обслуживания населения
	Управление социальной защиты населения администрации города Азова
	30.09.2017

	8.
	Формирование проекта «дорожной карты» развития конкурентной среды в городе Азове
	уполномоченный орган
	октябрь 2017 года

	9.
	Рассмотрение проектов «дорожной карты» развития конкурентной среды в городе Азове и Перечня приоритетных и социально значимых рынков на заседании Совета по развитию конкуренции при главе администрации города Азова
	уполномоченный орган
	октябрь 2017 года

	10.
	Создание на официальном сайте администрации города раздела по освещению деятельности в части развития конкуренции
	Уполномоченный орган
	сентябрь
2017 года

	11.
	Подготовка ежегодного доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг города Азова для рассмотрения на заседании Совета по развитию конкуренции при администрации города Азова
	уполномоченный орган, структурные подразделения и отраслевые (функциональные) органы администрации города Азова
	до 10 января 2018 года

Управляющий делами

администрации                                                    В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                  П.В. Бойко

PAGE
3